Ministério da Educação

ANEXO Nº 3549903/2022/GAB/SETEC/SETEC

PROCESSO Nº 23000.006585/2022-91

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 76/2022

A Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica, no uso de suas atribuições,
resolve alterar o Edital de Chamamento Público nº 76/2022 visando à seleção de
projetos voltados ao fortalecimento de Núcleos de Inovação Tecnológica e/ou
Agências de Inovação - associados às atividades de ensino, de pesquisa e de
extensão - destinado às Instituições da Rede Federal de Educação Profissional,
Científica e Tecnológica previstas nos incisos I, III e V do art. 1º da Lei nº 11.892, de
29 de dezembro de 2008, nos seguintes termos:
1. O item 14 do edital passa a vigorar com a seguinte redação:
14. CRONOGRAMA

Etapas Data
Publicação e divulgação do edital 11/07/2022
Início do período de apresentação das propostas 14/07/2022
Encerramento do período de apresentação das propostas 31/10/2022
Resultado final das propostas aprovadas na etapa 1 (análise documental) a partir de

11/11/2022
Envio dos recursos administrativos do resultado da etapa 1 16/11/2022
Divulgação do resultado parcial após o julgamento dos recursos da etapa 1 a partir de

18/11/2022
Divulgação do resultado parcial das propostas aprovadas na etapa 2
(avaliação dos projetos)

a partir de
29/11/2022

Prazo final para envio dos recursos administrativos do resultado da etapa 2 30/11/2022
Resultado final da seleção a partir

01/12/2022
Início da execução dos projetos aprovados 06/02/2023
Prazo final para implantação do Portal Integra - implantação do software e
capacitação de servidores - (apenas para Eixo I) 06/07/2023

2. Os demais itens do Edital nº 76/2022 permanecem inalterados.

Documento assinado eletronicamente por Tomas Dias Sant Ana,
Secretário(a), em 09/09/2022, às 18:09, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento da Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da Educação.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3549903 e o código CRC C13CF43F.

Anexo SETEC/GAB 3549903         SEI 23000.006585/2022-91 / pg. 1

Referência: Processo nº 23000.006585/2022-91 SEI nº 3549903

Anexo SETEC/GAB 3549903         SEI 23000.006585/2022-91 / pg. 2

	Anexo SETEC/GAB 3549903